
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA n.º   4.222,  de  12  de Janeiro de 2.022. 

 
 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL (FHIS) DE CACHOEIRA DE MINAS. 

  
 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal,  e conforme dispositivos da 
Lei Federal nº 11.124/2005 e suas alterações e pela Lei Municipal nº 2.030/2007, alterada pela Lei nr. 
2.645/2021, 
 
   RESOLVE: 
   
   Art. 1º - Nomear para o período de 02 (dois) anos os membros para composição 
do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social deste Município de Cachoeira 
de Minas, sendo os Senhores: 

 

 
CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL  

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 
 

TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO 

Thais Machado Leão Damiana Queiroz Cortês Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Habitação Trabalho e Qualificação 
Profissional. 

Vera Lúcia Costa e Silva Paulo Cezar De Oliveira Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e 
Lazer. 

Marcus Vinícius Carvalho 
Simões 

Josiley Monteiro Costa Assessoria Jurídica 

José Mauricio Da Silveira Gustavo Carvalho Siqueira Secretaria Municipal de Obras Públicas 
  

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS 
 

TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO 

Maria Bernadete Pereira 
Pinto 

Maria Bernadete de 
Oliveira 

 Entidade Religiosa Vicentinos 

José Ramos Filho Luiz Guilherme Pereira Associação dos Catadores de materiais 
recicláveis e Amigos do meio ambiente - 
ACLAMA 

José Augusto de Lima Thais de Cássia Ribeiro de 
Souza 

Associação Comunitária do Bairro 
Cachoeirinha 

Miriele Cristiane Furlan 
 

Luciana Aparecida Dionísio  Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Cachoeira de Minas - 
APAE 

 
                                         
 
 
 
 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
                                            Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
data de publicação. 
 
 
   Cachoeira de Minas,  12  de  Janeiro  de 2.022. 
 
 
 
 
 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 
 
 

Certifico que: 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a 
Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
    
    Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete  

 


